
1 
 

                                                                          
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРНОПОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
ПРИКАЗ 

 
04.09.2024                                                                                                                                № 254 

с. Чернополье 
 
 
Об утверждении  
графика контрольных мероприятий  
на 2024/2025 учебный год и  
графика оценочных процедур  
на 1-е полугодие 2024-2025 учебного года 
 
На основании школьных Положений: «О формах, периодичности и порядке текущего 
контроля успеваемости, промежуточной  и итоговой аттестации обучающихся в МБОУ 
«Чернопольская СШ» Белогорского района Республики Крым», «О внутреннем 
мониторинге образовательных достижений обучающихся»; с целью организованного 
проведения оценочных процедур, а также выполнения практической части учебных 
программ в 2024-2025 учебном году 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить и принять к исполнению график оценочных процедур (Далее ОП) на 1-е 

полугодие 2024-2025 учебного года (приложение № 1). 
2. Утвердить и принять к исполнению график контрольных мероприятий на 2024-2025 

учебный год (приложение № 2). 
3. Учителям предметникам: 

3.1. В процессе проведения ОП использовать следующие материалы: 
3.1.1. При проведении внутренних ОП (работы проводятся согласно календарно-

тематического планирования  преподавания учебных предметов) использовать 
материалы  фонда оценочных средств школы. 

3.1.2. При проведении федеральных ОП использовать материалы, 
предоставленные Федеральным институтом оценки качества образования. 

3.2. Не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры 
в день. 

3.3. В случае необходимости коррекции личного графика проведения ОП уведомить о 
данном факте заместителя директора по учебно-воспитательной работе Фурсова К. 
П. 

3.4. В процессе коррекции личного графика ОП с целью недопущения нарушений 
требований нормативных документов, регламентирующих процедуру проведения 
ОП, учитывать график, утверждённый данным приказом (информация размещена 
на платформе ЭлЖур и на сайте школы). 

4.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                      ______________                                         Я. А. Гороховский 
 



3 
 

 
Приложение № 1 к приказу от 04.09.2024 № 254 «Об утверждении графика контрольных 
мероприятий на 2024/2025 учебный год и графика оценочных процедур  на 1-е полугодие 
2024-2025 учебного года»: 

ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР 
НА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2024-2025 УЧЕБНОГО ГОДА    

СЕНТЯБРЬ 
День 
недели 

Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

Д
ат

а,
 К

ла
сс

/ п
ре

дм
ет

/в
ид

 О
П

 (К
Р 

– 
ко

нт
ро

ль
на

я 
ра

бо
та

, В
П

Р 
– 

вс
ер

ос
си

йс
ка

я 
пр

ов
ер

оч
на

я 
ра

бо
та

) 

02.09. 03.09. 04.09. 05.09. 
10 кл./  
Физика/КР 
 

06.09. 
8 кл./  
Геометрия/КР 
 

09.09. 
10 кл./ 
Русск.яз./КР 
 

10.09. 
2 кл./ 
Математ./КР 
5 кл./ 
Русск.яз./КР 
10 кл./  
Физика/КР 

11.09. 
2 кл./ 
Русск.яз./КР 
6 кл./ 
Русск.яз./КР 
 
 

12.09. 
3 кл./ 
Математ./КР 
7 кл./ 
Русск.яз./КР 
 

13.09. 
8 кл./ 
Русск.яз./КР 
 

16.09. 
3 кл./ 
Русск.яз./КР 
9 кл./ 
Алгебра/КР 
11 кл./ 
Алгебра…/КР 
 

17.09. 
2 кл./ 
Русск.яз./КР 
 

18.09. 19.09. 
6 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
7 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
11 кл./ 
Русск.яз./КР 
 

20.09. 
9 кл./ 
Русск.яз./КР 
 

23.09. 24.09. 
5 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
 

25.09. 
4 кл./ 
Русск.яз./КР 
9 кл./ 
Химия/КР 
11 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
 

26.09. 
4 кл./ 
Литерат.чт./КР 
7 кл./Родн.яз. 
(Кр.тат.)/КР 
8 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
 

27.09 
2 кл./ 
Русск.яз./КР 
7 кл./ 
Алгебра/КР 
 

30.09. 
4 кл./ 
Математ./КР 
5 кл./ 
Математ./КР 
 

01.10. 02.10. 03.10. 04.10. 

 
 
 
 
 
 



4 
 

 
ОКТЯБРЬ 

День 
недели 

Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

Д
ат

а,
 К

ла
сс

/ п
ре

дм
ет

/в
ид

 О
П

 (К
Р 

– 
ко

нт
ро

ль
на

я 
ра

бо
та

, В
П

Р 
– 

вс
ер

ос
си

йс
ка

я 
пр

ов
ер

оч
на

я 
ра

бо
та

) 

30.09.  01.10. 
 

02.10. 
9 кл./ 
Русск.яз./КР 
 

03.10. 
6 кл./ Математ./КР 
7 кл./ Физика/КР 
 

04.10. 
6кл./Родн.яз. 
(Кр.тат.)/КР 
7 кл./Родн.л. 
(Кр.тат.)/КР 
 
 

07.10 
3 кл./ 
Литерат.чт./КР 
8 кл./ 
Русск.яз./КР 
9 кл./ 
Алгебра/КР 

08.10. 
2 кл./ 
Русск.яз./КР 
7 кл./ 
Геометр./КР 
9 кл./ 
Геометр./КР 
11 кл./  
Физика/КР 

09.10. 10.10. 
7 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
 

11.10. 
4 кл./ 
Математ./КР 
6 кл./ 
Русск.яз./КР 
8 кл./ 
Алгебра/КР 

14.10. 15.10. 
2 кл./ЛЧ на 
р.яз.(кр.тат.)/КР 
8 кл./ 
Геометр./КР 
 

16.10. 
2 кл./ 
Русск.яз./КР 
3 кл./ 
Математ./КР 
4 кл./ 
Литерат.чт./КР 

17.10. 
6 кл./ Математ./КР 
10 кл./ 
Алгебра…/КР 

18.10. 

21.10. 
3 кл./ 
Литерат.чт./КР 
5 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
8 кл./ 
Русск.яз./КР 
 

22.10. 
4 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
5 кл./ 
Математ./КР 
10 кл./ 
Геометр./КР 
11 кл./ 
Биология/КР 

23.10. 
2 кл./ 
Математ./КР 
3 кл./ЛЧ на 
р.яз.(кр.тат.)/КР 
7 кл./ 
Алгебра/КР 
9 кл./ 
Русск.яз./КР 
10 кл./ 
Биология/КР 

24.10. 
6 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
11 кл./ 
Алгебра…/КР 

25.10. 
4 кл./ 
Русск.яз./КР 
8 кл./ 
Биология/КР 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 

НОЯБРЬ 
День 
недели 

Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

Д
ат

а,
 К

ла
сс

/ п
ре

дм
ет

/в
ид

 О
П

 (К
Р 

– 
ко

нт
ро

ль
на

я 
ра

бо
та

, В
П

Р 
– 

вс
ер

ос
си

йс
ка

я 
пр

ов
ер

оч
на

я 
ра

бо
та

) 

04.11. 05.11. 06.11. 
9 кл./ 
Химия/КР 
 

07.11. 08.11. 
9 кл./ 
Русск.яз./КР 
 

11.11. 
7 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
 

12.11. 
2 кл./Родн.яз. 
(Кр.тат.)/КР 
3 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
6 кл./ 
Русск.яз./КР 

13.11. 
3 кл./  
Лит. чтен./КР 
6 кл./ 
География/КР 
 

14.11. 
4 кл./  
Лит. чтен./КР 
6 кл./ 
Математ./КР 
10 кл./  
Физика/КР 

15.11. 
2 кл./ 
Русск.яз./КР 
6 кл./Родн.л. 
(кр.тат.)/КР 
8 кл./ 
Химия/КР 

18.11. 
5 кл./ 
Математ./КР 
 

19.11. 
4 кл./Родн.яз. 
(Кр.тат.)/КР 
5 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
 
 

20.11. 21.11. 
7 кл./Родн.яз. 
(русск.)/КР 
 

22.11. 
4 кл./ 
Математ./КР 
6 кл./Родн.л. 
(кр.тат.)/КР 
6 кл./Родн.яз. 
(русск.)/КР 
8 кл./ 
Алгебра/КР 
9 кл./ 
Биология/КР 
10 кл./ 
Инд.пр./Тест 

25.11. 
2 кл./ 
Математ./КР 
11 кл./ 
Геометр./КР 
 

26.11. 
8 кл./Родн.яз. 
(русск.)/КР 
11 кл./ 
Географ./КР 
 

27.11. 
10 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
 

28.11. 
6 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
 

29.11. 
7 кл./ 
Алгебра/КР 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
ДЕКАБРЬ 

День 
недели 

Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

Д
ат

а,
 К

ла
сс

/ п
ре

дм
ет

/в
ид

 О
П

 (К
Р 

– 
ко

нт
ро

ль
на

я 
ра

бо
та

, В
П

Р 
– 

вс
ер

ос
си

йс
ка

я 
пр

ов
ер

оч
на

я 
ра

бо
та

) 

02.12. 
2 кл./ 
Русск.яз./КР 
7 кл./ 
Русск.яз./КР 
11 кл./ 
Алгебра../КР 

03.12. 
6 кл./ 
Математ./КР 
8 кл./ 
Геометр./КР 
11 кл./ 
Физика/КР 

04.12. 
4 кл./ 
Русск.яз./КР 
5 кл./ 
Математ./КР 
6 кл./ 
Русск.яз./КР 
7 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
11 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 

05.12. 06.12. 
6 кл./Родн.яз. 
(Кр.тат.)/КР 
8 кл./ 
Русск.яз./КР 
9 кл./ 
Русск.яз./КР 
10 кл./ 
Литерат./КР 
 

09.12. 
2 кл./ 
Русск.яз./КР 
 

10.12. 
4 кл./ЛЧ на 
р.яз.(кр.тат.)/КР 
9 кл./Родн.л. 
(кр.тат.)/КР 
10 кл./ 
Информат./КР 
11 кл./ 
Химия/КР 

11.12. 
2 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
7 кл./ 
Биология/КР 
8 кл./ 
Информат./КР 
 

12.12. 
3 кл./ 
Математ./КР 
5 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
8 кл./ 
Физика/КР 

13.12. 

16.12. 
8 кл./ 
Информат./КР 
9 кл./ 
Русск.яз./КР 
 

17.12. 
3 кл./ 
Русск.яз./КР 
6 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
7 кл./ 
Геометр./КР 
10 кл./ 
Химия/КР, 
11 кл./ 
Биология/КР 

18.12. 
3 кл./ЛЧ на 
р.яз.(кр.тат.)/КР 
7 кл./ ВиС/КР 
8 кл./Родн.л. 
(кр.тат.)/КР 
10 кл./ 
Биология/КР 
11 кл./ 
Инд.проект/КР 

19.12. 
3 кл./ ИЗО/КР 
5 кл./ 
Математ./КР 
6 кл./ 
Математ./КР 
7 кл./ 
Информат./КР 
 

20.12. 
5 кл./ 
Биология/КР 
7 кл./ 
Алгебра/КР 
 

23.12. 
4 кл./  
Окруж. мир/КР 
6 кл./ 
Труд…/КР 
8 кл./ 
Труд…/КР 
10 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
 

24.12. 
6 кл./ 
Русск.яз./КР 
7 кл./ 
Физика/КР 

25.12. 
7 кл./Родн.яз. 
(русск.)/КР 
4 кл./ 
Математ./КР 
5 кл./ ИЗО/КР 
6 кл./ 
Труд…/КР 
7 кл./ 
Труд…/КР 
9 кл./ 
География/КР 
11 кл./ ВиС/КР 

26.12. 
2 кл./ 
Русск.яз./КР 
3 кл./  
Лит. чтен./КР 
4 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
6 кл./ ИЗО/КР 
7 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
 

27.12. 
4 кл./ 
Русск.яз./КР 
5 кл./ 
Труд…/КР 
7 кл./ 
Русск.яз./КР 
 

28.12.(суббота)     

 
 



7 
 

Приложение № 2 к приказу от 04.09.2024 № 254 «Об утверждении графика контрольных мероприятий на 2024/2025 учебный год и графика 
оценочных процедур  на 1-е полугодие 2024-2025 учебного года»: 

График 
контрольных мероприятий в 1—11-х классах 

на 2024/25 учебный год 
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Начальное общее образование 

1 класс 

Стартовая диагностика 
(комплексная работа)           

Диагностика 
техники слогового 
плавного чтения (без 
балльного 
оценивания) 

 Комплексная 
метапредметная 
диагностическая 
работа (без 
балльного 
оценивания) 

2 класс 

 
 Читательская 
грамотность 
(диагностическа
я работа) 

     

 Читательская 
грамотность 
(диагностическая 
работа) 

    

3 класс 

  

 Читательская 
грамотность 
(диагностическа
я работа) 

 Математическа
я грамотность 
(диагностическа
я работа) 

   

Читательская 
грамотность 
(диагностическая 
работа) 

      

4 класс 

 
Читательская 
грамотность 
(диагностическа
я работа) 

       

 Читательская 
грамотность 
(диагностическая 
работа) 

  ВПР 
 по русскому языку 

ВПР по одному из 
предметов: 
окружающий мир, 
литературное 
чтение, 
иностранный язык 



8 
 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

           ВПР по математике 

 Комплексная 
диагностическая 
работа на 
межпредметной 
основе 

Основное общее образование 

5 класс 

Русский язык (стартовая 
диагностика) 

Читательская 
грамотность 
(диагностическа
я работа) 

  

Математическая 
грамотность 
(диагностическая 
работа) 

  

Читательская 
грамотность 
(диагностическая 
работа) 

   ВПР по математике 

 ВПР по одному из 
предметов: 
география 
биология 

Математика (стартовая 
диагностика)  

         ВПР по 
русскому языку 

 

 История 
(стартовая диагностика) 

        

ВПР по одному из 
предметов: 
история, 
литература, 
иностранный язык 

  

География 
(стартовая диагностика)               

Биология (стартовая 
диагностика) 

        

6 класс 

Обществознание 
(стартовая диагностика) 

Читательская 
грамотность 
(диагностическая 
работа) 

   
 Читательская 
грамотность 
(диагностическая 
работа) 

Труд 
(технология) 
(защита 
проектов) 

ВПР по математике 

ВПР по одному из 
предметов: 
география, 
биология 

           ВПР по 
русскому языку   



9 
 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

          

ВПР по одному из 
предметов: 
история, 
обществознание, 
литература, 
иностранный язык 

  

7 класс 

Алгебра (стартовая 
диагностика) 

Читательская 
грамотность 
(диагностическа
я работа) 

Естественно-
научная 
(письменная 
работа на 
межпредметной 
основе) 

Цифровая 
грамотность 
(практическая 
работа в 
сочетании с 
письменной 
(компьютеризова
нной) частью) 

 

Читательская 
грамотность 
(диагностическая 
работа) 

 ВПР по математике 

ВПР по одному из 
предметов: 
история, 
обществознание, 
литература, 
иностранный язык 

Геометрия (стартовая 
диагностика)        

ВПР по одному из 
предметов: 
география, 
биология, 
физика базовая, 
информатика 

  

Вероятность и 
статистика 
(стартовая диагностика) 

            

Физика 
(стартовая диагностика)         

Информатика 
(стартовая диагностика) 

 
 
 
 
 
 

       



10 
 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

8 класс 

ОБЗР 
 (стартовая диагностика)  

 Читательская 
грамотность 
(диагностическа
я работа) 

Цифровая 
грамотность 
(практическая 
работа в 
сочетании с 
письменной 
(компьютеризов
анной) частью) 

Математическая  
грамотность 
(диагностическая 
работа) 

 Труд  (технология) 
(защита проектов)  ВПР по русскому 

языку 

 Один из предметов: 
география, 
биология, 
химия, 
физика, 
информатика  

Химия (стартовая 
диагностика) 

  

Естественно-
научная 
грамотность 
(диагностическая 
работа) 

 

 Читательская 
грамотность 
(диагностическая 
работа) 

  ВПР по математике  

            

Один из предметов: 
история, 
обществознание, 
литература, 
иностранный язык 

  

9 класс 

  

Читательская 
грамотность 
(диагностическа
я работа) 

  

Математическая 
грамотность 
(диагностическая 
работа) 

  

 Русский язык 
(тренировочная 
работа в формате 
ОГЭ) 

 Тренировочный 
ОГЭ по одному 
из предметов по 
выбору 

Экспертная оценка 
процесса и 
результатов 
выполнения 
групповых и 
индивидуальных 
учебных 
исследований и 
проектов 

ОГЭ 

    
 Естественно-
научная 
грамотность 

  Итоговое 
собеседование 

    



11 
 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

(диагностическая 
работа) 

     

Математика 
(тренировочная 
работа в формате 
ОГЭ) 

    

       

Тренировочный 
ОГЭ по одному из 
предметов по 
выбору 

   

Среднее общее образование 

10 класс 

Русский язык (стартовая 
диагностика) 
Математика (стартовая 
диагностика) 

  

  Цифровая 
грамотность 
(практическая 
работа в 
сочетании с 
письменной 
(компьютеризов
анной) частью) 

    

ВПР по одному из 
предметов: 
история, 
обществознание, 
география 

Экспертная оценка 
процесса и 
результатов 
выполнения 
групповых и 
индивидуальных 
учебных 
исследований и 
проектов 

       ВПР по математике 

ВПР по одному из 
предметов: 
физика, 
химия, 
литература, 
иностранный язык 

  
  

       ВПР по русскому 
языку   

11 класс 



12 
 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

     Итоговое 
сочинение           

    
Русский язык 
(тренировочная 
работа в формате 
ЕГЭ) 

       

    

Математика 
(тренировочная 
работа в формате 
ЕГЭ) 

    

 Комплексная 
диагностическая 
работа на 
межпредметной 
основе 

  

   

Тренировочный 
ЕГЭ по одному 
из предметов по 
выбору 

     

 


